ingeniatur, indispensabilitas pereant, dicen ter. S. Petrus Apolo: Odo anima nostra facta sum per Arcam, quod & nos nunc similis forma salvare factis Baptismis. (1. Petr. 3.) Placet aliud argumentum?

7. Unigenitus Dei filius sicut iuxta legem Moysac circumcidit, ita & iuxta legem Christianam, quam ipse erat promulgator, baptizari voluit: a quo baptizatus est & a S. Joanne Baptista ubi? in flumine Jordane, hanc procul ab urbe Jericho, (Petr. 3.) ubi filii Israel Duke Iudeus hoc flumen a Deo mirabiliter diluvio siccus pede transierunt, sicutque Jordanes ex contactu sanctissimi adeo sanctificatus, ut illius aqua que in hodiernam diem, si in vase afferuantur, nunquam corrumpantur aut corruptescant, prout experti se fuisse testata Ilustrissimus Nicolaus Radivilius ap. Corac. a Lap. in Matt. 3. v. 14. Verum non hoc est quod admiror, sed illud quod facer textus affirmat, omnium quod durante sacra Baptismi actione cali aperti sunt, & vos divinitus audita: *Hic est filius meus dilectus!* qua de cœli cali aperti sunt? quem in finem i Relypondor Doctor Angelicus p. 3. qu. 39. ar. 5. Cali aperti sunt, ut vis cœlestis Baptismi innescetur, scilicet per eum homines ad celum vocari & quasi manducari. Nota mihi Christiane, quod in Baptismo Christi coagitur, idipsum hodieum contingit, ut vis cœlestis hujus Sacramenti significetur! O utinam dum infantis Baptismo adstantis, oculos habentes sanctorum, videentes celum apertum, quod ante adamantis vetibus erat obliteratum! utinam dum infantis Baptismo adstantis habentes sanctorum, audiremus vocem, Hic est filius meus dilectus, hic infans, qui paulo ante macula originalis foeditate consparatus, larvam internalem referebat! Fingamus autem absens, aut nulliter conferti Baptismum, non aperiuntur cali, non audiunt vox.

8. Quid ergo si indispensabilitas necessarius est ad latum Baptismus, quid sentiendum est de gentilium hominibus literatis, de Regibus, Principibus, & Philosophis doctissimis, & ad omnem modum modestiam compostis, qui Republicas gubernant, prudentissimas leges fanerant, iustitiam, temperantiam, mundi contemptum, castitatem, aliaque virtutes morales in gradu longe excellenter quam Christiani possederunt, an de his omnibus credendum est, eos defecuta Baptismi perire? Credendum est, perisse, nisi forsan per accidentem, id est per Baptismum fiaminis latum consecuti sunt, prout infra explicabitur. Ita docet, atque hoc veritas adeo indubitate, ut cum Deus vel e luce Bonitatis abyssum ad instantiam Beatissime Virginis aut Sanctorum, num vel alterum salvare volerit, id facere non poterit, nisi dispensata mortis ac naturæ lege illum ad lucifipedium Baptismum ad vitam revocari. Lubet unum aut alterum hujus rei exemplum audire? S. Antonius Archiepiscopus Florentinus ap. Ardiam intrat. de Baptif.

Baptisi. & alii Doctores referunt, quod, cum aliquando agriculti aliquis terram arato perfoderet, viderit e terra proflui linguam humanam, adeo vegetam & rubicundam, acsi viva in ore hominis existaret. Hanc cum se alloquenter audiret, substitutus fupens, & attosus, mox retinupis sensibus interrogavit, quis es tu? sum lingua alicuius gentilis, qui ante multos annos in hoc loco sepultus est! vixi in paganismi, & officio alicuius iudicis perfusus, quavis veri Dei cognitionem non habuerim, tamen tanto pro iustitia zelo ardebam, ut nunquam tentantum protulerim, nisi iustitiae exactissime conformem, in praemium huius virtutis, nisi tantum naturalis, Deas animam meam in hunc usque diem miraculo in hac lingua conferuam, ut Baptismi capax ab infelici eterni damnationis rogo liberetur. Itaque rogo te, festina quantocius, & huc dicta Episcopo refer, ut veniens me baptizet: Signum hujus veritatis hoc erit, percepto Baptismo in cinere resolvar, & anima mea in calum evolabit. Cucurrit agriculta, & retulit omnia Episcopo: quo adiutorum Episcoporum plenus admiratione cum toto Clero & civitate properavit ad locum, in quo lingua facebat: Episcopus varia ad hanc linguam profugio format quæstiones, ad quas omnes illa articulate respondit, tandem habitus omnibus ad Baptismum recessit baptizari illam, quo peracta lingua in momento in cinere redacta est. Anno 1782, Elisabeth Joannis Ferini conjugis fœtus, (Roper. Haupfer. c. 41. demiss. E. Virg. Cervenensis) quod mortuus ex alvo materno prodidisset, in remoto horri margini defodus fuerat: jamque dies decimus septimus agebatur, cum mater dolore astini mitigato id unum nova sfpcepta a marito extorxit, ut infantis corpusculum effoderet, hac lege, ut, si computari feceret relinqueretur, si refaret integrum, afflatur, forte sfp haec dubia ut Beatissima Virginis ope vita restituatur. Parec ille uxoris impunitus precibus, incorruptum retrahit adfert que ad matrem: hæc iter ad virginem Cervensem ingreditur, cut a fonte nomen eft, a fonte inquam vite, qui enim eam invenerit, inventum vitam, & hanc salutem a Domina (Prov. 8.) Vix ibi depositus infans jacuerat, mox roseo colore in genis tingi, calere, resprire, aliisque vita signa praebere incipit. Baptizatur ergo cum lumen latitudo, perfringit vivido formosum colore, donec ex ditione Cervensi venit, tum vero sensim pallescere, & quo longius a vita fonte abiit, eo propius morti occurserit videbatur: tandem inter mortales esse defit, coeditibus convidūs. Refert Pterius 1.26. cap. de ephem. in quibusdam Britanniae majoris insulis nasci in arboribus fruges, pilarum in forma, que si in aquas præstrefuerint decidunt, in plantas nivei coloris aves communatur, & in liberum aerem aevolant. Quid sunt anima Christi redempta, nisi fructus arboris Crucis? quod si in aquas

CONCEPTUS X.

De materia & forma Baptismi.

Per aliam viam reverti sunt in regionem suam. Matth. 1.

Hodie Ecclesia colunt memoriam Baptismi Christi.

I. Tria sunt mysteria, quorum memoria Ecclesia hodierno feto religiose celebrat. Primum est adoratio Magorum, qui longinquo itinere e regionibus suis Hierosolymam, & Bethlehem advenientes, Di-

vino

De materia & forma Baptismi.

vino Pafonis oblatis munieribus, auro, thure, & myrra, loco & nomine totius gentilitatis homagium praefiterunt. Alterum mysterium, quod hodie Ecclesia celebrat, est primum miraculum, quo labentibus annis hac ipsa die Unigenitus Dei Filius in solitum convivarium nuptialium aquam convertit in vinum, additique sanctus Epiphanius Hærc. 51. quod in memoriam hujus prodigiū quoniam hic ipsa die multi fontes, ac fluvii in vinum converti sunt! horum fontium unus erat in Cybrie urbe Carie, alter in Gerafa Arabie, quod & de Nilo multi testantur. Tertium mysterium, quod hodie Ecclesia recolit, est Baptismi, quem Christus Dominus unigita post adorationem Magorum annis hac ipsa die, id est, sexta Januarii, quam sanctus ipso festum, 54. temp. dicim dominicanum fuisse putat, a Joanne Baptista recept. Quocirca Ethiopiae die festa Januarii in memoriā baptismi Christi aquis non rannum se alpergunt, sed penitus imergunt. Fideles quoque in Gracia in perigrinis & nocte Epiphanius Domini aquas ex obvio fonte vel fluvio haec solebant, quia Dei dono multis annis incorrupta manebant, prout expreſſe testatur Chrysostomus Hom. de Bap. Chr. T. 5. Triplicem haec festivitatem exprimit Ecclesia in Romano Brevi, ita orans hoc fest. Antiph. ad Benedict. Hodie ecclesiſpondo juncta ecclie, quoniam in Jordane lavit Christus eius crinam, currant cum numeribus Magi ad regales nuptias, & ex aqua facta vino leuantur convive. Nos adorationem Magorum, & conversionem aqua in vinum cum reverentia alii relinquunt, solum Baptismum Christi conformiter ad propositum nobis materialiter credemus.

Litur explicandum porto erit quoniam sit materia valida.

2. Proposito. Explicandum est ultimo, Baptismum esse triplicem in secundum homini necessarium, ut ilam Dei filium, Sacramentorum capacem, & hereditati regni coelestis efficiat. Jam proprius Baptismus naturam seu effectum confidemus explicitius, quia sit illius materia, quae forma! Nec deerunt in cursu sermonis, quae facient ad nostram partem utilitatem, partim ad sanctam curiositatem. Attende! Fave!

§. I.

3. Conformatio. Materia Sacramenti Baptismi est aqua naturalis, sive fontana, sive fluvialis, sive pluvialis illa fit! Vis, mi Christiane, ut hanc veritatem ex scriptura, ex Patrum testimoniis, ex Conciliorum assertis, & expia Christi initiatione prolixie tibi probem? Quid opus est sub sole meridiani ascendere lucernam? Sufficiat sola decifio Trid. fest. 7. de Bap. Can. Si quis dixerit aquam vitram & varualem non esse de necessitate Baptismi, anathema sit. Et Doctoris Angelicis, his verbis Baptismum definitus p. 3. Glori Spicil. Catech. Cons. Tom. II. Pars II.

q. 66. 2. 1. Baptismus est Sacramentum regenerationis per aquam in verbo. Cur autem Dominus Deus materialiter Baptismi non elegit aliam, quam aquam naturalem? non alia de causa, quam ob summum illius necessitatem! sic Baptismo impossibile est hominem salvari, ergo convenientius illi Divina Providentia ac Bonitati, ut materia Sacramenti adeo indispiciabiliter necessarii facile sit parabili, & ubique locorum inventibilis. Si Deus pro materia Baptismi designasset liquorem exquisitum, rarum, pretiosum & multis sumptibus parabilem, quid pauperes facerent? si in aliquo aromate ex Zelandia, India, Trapobana, vel ex alia diffusa Regione aportando, Baptismum conficeret statufer, quid agerent Europei vel alie ab histeria partibus procul distante nationes? si materia Baptismi in aliis, qua alia re, que difficulter inventari aut haberent, conficeret, quoniammodo salvarentur illi, qui improvris necessitate obruti moram sustinere non possent? o quam multa anima, remedio fatalis delictu, sic externum perire deberent! Non tibi Deus definavit ad recuperandam animæ tuz patrchritudinem pretiosum Sabine meretricis Romanum baluem, ut refert Plinius: hæc dum audiſſet, quod lac asinorum ad dealbandam corporis pellenis utilis esset, quoque iter faciebat quinquecentrum asinorum comitatum secum ducere, & in caru lacte lavari solebat. Non Deus prescriptis ad curandam animæ nostræ lepram crevit Regum Ægyptiorum lavacrum, qui ex confilio Medicorum ad sanandas corporum lepras baluum, ex sangue jugulatorum infantum sibi preparabant. Non hæc, inquam, requievit Deus, fed aquam elementum, cui ex Sanguine & passione Christi tantam virtutem addidit, ut peccati originalis maculam absterget, Dei gratiam restituit, cali portam aperiat, & ex filiis diabolii heredes coelestis gloria efficiat. Lauda & mirare Dei Bonitatem.

4. Quia imm tam serio & efficaciter nos vult Deus filios fieri, ut cum forte aqua defecerit, per prodigiosos, & admirabilis eveniūs defecūt suppieverit. Labet hinc rei testimonia ad curiositatem usque audire? Cum Proceſſus & Martinus Milites, (Bar. all. ap. Chr.) S. Petrum in custodia carceris Mamertini detinebant, Apollonio doctrinam audirent, & vita sanctitatem contemplarentur, Christi fidem ampliatae sunt: as deficiente aqua, Petrus sigillo crucis super rumpem formato fontem, ex quo in hodiernam diem limpidissima aqua faturantur, prodigio exaltavit. De mirabili hoc fonte hodiendum Romanum mira extant, quantumque aquarum ex illo hauiat, nunquam deficit, & licet nemo hauriat, in eodem tamen statu permanet, ne redundat, prout narrat Bozii siga. Eccl. T. 2. 1. l. 16. Verum obtupescit sanctam hujus aqua virtutem! Milites hac aqua baptizati mortali gratia, ac fortitudine donati sunt, utiles iusta Paulini Praefidis falso corum ora, maxilla, & dentes contusi sint, illi tamen fixis in callosculis latabunda voce, gloria in excelso, imo cum equo-